Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования г. Краснодар
«Детский сад комбинированного вида  № 163»

350053, г. Краснодар, пос. Колосистый, ул. Прохладная, 16.

ПРИКАЗ

от 09.10.2023г.                    № 100 - ОД

«Об открытии групп для оказания
платных дополнительных образовательных услуг»

В целях оказания  дополнительных  платных  услуг для воспитанников на

основании постановления администрации муниципального образования город
Краснодар № 5829 от 08.12.2022г. «Об утверждении цен на платные
дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 163», личных заявлений  родителей
(законных представителей),
ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть с 09.10.2023г. группы платных дополнительных образовательных
услуг (далее ПДОУ) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163»:

1. По дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-
спортивной направленности:

- обучение по программе «Ритмопластика» (5-6 лет). Одно занятие (25
минут) одного воспитанника – 144 руб. 94 коп., 58 часов освоения учебной
программы;

1.2.  Назначить специалистом ПДОУ педагога дополнительного
образования Шарыпову Оксану Владимировну;

1.3. Специалисту ПДОУ Шарыповой О.В.:
- утвердить списки воспитанников, посещающих платные образовательные

услуги (приложение 1);
- утвердить график работы платных образовательных услуг (приложение 2).

2. Специалисту ПДОУ Шарыповой О.В. при оказании платных
дополнительных образовательных услуг обеспечить соблюдение требований
законодательства:

- санитарных норм, правил техники безопасности и охраны труда;

- работать по строго утвержденным программам и графикам работы;
- в течение года информировать родителей о проделанной работе;
- грамотно вести документацию;
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей;
- осуществлять контроль за посещаемостью воспитанников, своевременным

предоставлением родителями медицинских справок в случае заболеваний.
3. Делопроизводителю Валевской А.В. заключить трудовое соглашение со

специалистами ПДОУ, оформить их личные дела, ознакомить с педагогической
нагрузкой.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 163»                                                              О.В.Гоголь

Ознакомлены:

Шарыпова О.В.____________

Валевская А.В.____________

Приложение № 1
к приказу от 09.10.2023г. № 100-ОД

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 163»
«______»_______________2023г.

__________________О.В. Гоголь

Списки воспитанников, получающих платные

образовательные услуги по дополнительной общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной направленности в МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 163»

№
п/п

Группа № 1
№
п/п Группа № 2

1. Бондарева Валерия 1. Богатырев Ярослав

2. Бондарцова Виталина 2. Борздина Александра

3.  Бурмакова Вера 3. Братыгин Артем

4. Величко Арсений 4. Димидась Лука

5. Волошин Никита 5. Зыков Степан

6. Коршунов Алексей 6. Морозов Ярослав

7. Красногир Дарья 7. Пантелеева Арина

8. Погосян Карина 8. Репенко Артем

9. Рязанцева Таисия 9. Сыч Вероника

10. Чернышова Инна 10. Шахрай Иван

11. Янчук Роман 11. Шкамбарная Ксения

		2023-10-26T16:43:53+0400
	Гоголь Ольга Викторовна